



**VILNIAUS APSKRITIES VYRIAUSIOJO POLICIJOS KOMISARIATO
VILNIAUS MIESTO ANTROJO POLICIJOS KOMISARIATO 2-ASIS VEIKLOS
SKYRIUS**

SUTINKU

(pareigų pavadinimas)

(parašas)

(vardas ir pavardė)

**NUTARIMAS
ATSISAKYTI PRADĖTI IKITEISMINĮ TYRIMĄ**

Data	2025-07-03
Surašymo vieta	Vilnius
Tyrimo medžiagos Nr.	M-2-02-00424-25

Nutarimą priėmė	Vyresnysis tyrėjas Danutė Adomavičienė
n u s t a t ė:	
Skundą, pareiškimą, pranešimą pateikęs asmuo	2025-06-02 Gediminas Gemskis 2025-06-04 Eduardas Vaitkus
Nustatytos aplinkybės ir pagrindas, dėl kurių baudžiamasis procesas negalimas Vilniaus apskrities vyriausiojo policijos komisariato (toliau – Vilniaus aps. VPK) Vilniaus miesto antrajame policijos komisariate (toliau – Vilniaus m. 2 PK) iš Vilniaus apygardos prokuratūros Vilniaus apylinkės prokuratūros gauta medžiaga Nr. M-2-02-00424-25, kuri pradėta pagal pareiškėjų Eduardo Vaitkaus ir Gedimino Gemskio pranešimus dėl galimo viešo smurto kurstymo pagal požymius nusikalstamos veikos, numatytos Lietuvos Respublikos baudžiamojo kodekso 170 straipsnio 3 dalyje. 2025-06-04 pareiškime Gediminas Gemskis, gim. 1978 m. nurodo Seimo narys Laurynas Kasčiūnas visai sužūlėjo, jis su „Svaru“ Gabrieliu Liaudansku viešai kursto ir grasina žudyti kitus „nelojalius“ valstybei piliečius. Jis mano, tai reiškia nelojalius valdžiai piliečius, valdžios kritikus: kaip jis ir kita valdžios opozicija ir tai primena vokiečių nacius arba sovietų bolševikus. Vėl tas pats liaudies priešų ir išdavikų ieškojimas. Kas spręs kurie „nelojalūs piliečiai“ Pareiškėjas klausia be teismo: Kasčiūnas, Šarūnas Jasiukevičius ir Šaulių sąjungos nariai? KASČIŪNAS TV #3 20250529 SVEČIUOSE GABRIELIUS LIAUDANSKAS. Norima padaryti fašistinę ir nacistinę valstybę, su žodžio laisvės cenzūra, kuri žinoma iš istorijos buvo nacistinėje Vokietijoje, kurioje buvo panašūs pasisakymai ir susidorota su vokiečių opozicija, valdžios kritikais, žydais, kitų tautų žmonėmis. Šarūnas Jasiukevičius parašė banditiškas instrukcijas Šaulių sąjungai dar 2016 metais. Jis mano, ginkluoti psichopatai, kuriems valstybė suteikė leidimą ginklams ir ginklus yra sudarę likviduotinių „nelojalių“ šalies piliečių sąrašus, kuriuos norėtų persekioti ir žudyti ir valdžia ir teisėtvara turi dabar užkardyti smurtą ir žudynes, nes paskui bus vėlu, nužudytų žmonių neprikelsite. Ko tyli šalies vadovai, visi parlamentarai, pareiškėjas klausia ar Jiems normalu tokie Kasčiūno pasisakymai ar ne? Ar Jūs pritariate ar ne, kad reikia žudyti kaip išsireiškė „nelojalius“ valstybės piliečius? Niekšinga ir negarbinga ginkluotiems žmonėms grasinti beginkliams savo šalies piliečiams ir bijoti nuvykti kariauti prieš	



rusų karius Ukrainoje, ką ir jis siūlo Kasčiūnui, Verygai ir kitiems politikams ir Šaulių sąjungos nariams, o ne būti bailiais, kurie tegali grasinti beginkliams šalies piliečiams. Ikitiesminis tyrimas pradėtas pagal pareiškėjo pareiškimus teisėtvarkai dėl 2025-03-15 Šarūno Jasiukevičiaus savo „Facebook“ paskyroje (nuoroda <https://www.facebook.com/SarunasJS>) paskelbto įrašo „Beveik prieš 10 metų mano parašytas tekstas šiandien dar aktualesnis, nei tada“ ir pridėto „15 min.lt“ 2016-01-09 straipsnio „Šaulių patarimai: kaip neutralizuoti kolaborantus?“, kuriais viešai skatinama neapykanta, smurtas ir nusikalstamos veikos žmonių atžvilgiu, kurstomi banditiški metodai. Šaulių patarimai: kaip neutralizuoti kolaborantus? „15min.lt“. O Seimo narys Aurelijus Veryga parašė kad pasinaudotų Šarūno Jasiukevičiaus patarimais. Pareiškėjas klausia kaip vertina Prezidentas, Seimo pirmininkė ir Premjere ir Seimo nariai, tokius Šarūno Jasiukevičiaus ir Šaulių sąjungos metodus? Prašo parašyti kiekvieno iš Jūsų savo nuomonę. Jis mano, tai nacizmo ideologijos apraiškos ir nusikalstamos veikos, smurto propagavimas. Pareiškėjas klausia ar reikės tokias problemas pagarsinti ir perkelti į Europos Komisiją, Europos parlamentą ir tarptautinius teismus, nes mūsų Seimas ir teisėtvarka blogai dirba? Valius Ažuolas teigia, kad Seimo posėdžių salėje jam grasino susidoroti Laurynas Kasčiūnas, kuris sakė „Tu prisišnekėsi, mes Valiau pas tavę su vyrais ateisime“, tai patvirtino, kad girdėjo Dainius Gaižauskas „Facebook“. Pareiškėjas klausia ar mūsų valstybė teisinė, ar turime pseudoteisinę valstybę ir apkritai pseudovalstybę? Klausia ar galvojate jiems teisėtvarkoje (pateikė pareiškimus policijai) kas nors bus už smurto ir grasinimų žudyti pasisakymus? Jiems nieko nebus. Pareiškėjui gėda žiūrėti į ką virto jo šalis. Jis mano, Šaulių sąjunga per tam tikrus jos narius seniai glaudžiai yra susijusi su Tėvynės sąjunga-Lietuvos krikščioniais demokratais ir šitie paskutiniai pasisakymai yra TS-LKD pačio pirmininko Lauryno Kasčiūno, todėl TS-LKD partija, kurios nariai yra Šaulių sąjungoje irgi turi prisiimti atsakomybę už smurtinius Šaulių Sąjungos pareiškimus, todėl ir jis nestojo į Šaulių sąjungą, matydamas kokie šioje organizacijoje žmonės susirinkę ir koks jų elgesys ir kokios jų pažiūros. „Facebook“ jis siūlo pažiūrėti video įrašą po jo apklausos policijoje, kurį „Tik Tok“ socialiniame tinkle peržiūrėjo 84 000 Lietuvos piliečių ir jis viešai pasisakys ir kels šitas problemas ir už tai norės jį žudyti ir terorizuoti Šaulių sąjungos nariai ar ne? Nepamirškime Kasčiūno praeities pažiūrų. Jis netiki, kad pamiršo. Pareiškėjas mano, tyčia nenurodė Kasčiūnas VRK nenurodė buvusios narystės nacionaldemokratų partijoje: tiesiog pamiršo - LRT Laurynas Kasčiūnas yra Lazdynų gėda, jau geriau jis patylėtų apie garbingus Lazdynus, tuometinės Vilniaus miesto 50-osios vidurinės mokyklos (kurioje jis mokėsi ir L. Kasčiūnas) mokytojai ir nuostabus direktorius Audrius Tavoras- Lauryną Kasčiūną ne smurto mokė, ką jis dabar viešai kalba, jam turėtų Seimo nariai skelbti apkaltą ir šalinti iš Seimo nario pareigų, o TS-LKD partijos nariai siekti jį pašalinti iš partijos pareigų, ką ir jis kviečia parlamentarų padaryti, nes kitu atveju iš esmės jie toleruos smurtą ir smurto valstybę. Ir Aurelijui Verygai turėtų būti apkalta (žr. jo komentarą prisegtuose failuose). Ir konservatorių komunikacija ir vieši ryšiai yra apgailėtini, studentų lygio (žr. prisegtus failus), apsimetinėja, o tai viena iš įtakingiausių Lietuvos partijų. Skaudu matyti, kaip pareiškėjo Lietuva degradavo dėl daugybės lietuvių primityvaus mąstymo ir kaltės. Jis pakraupęs ir dėl Seimo nario LVŽS pirmininko Aurelijaus Verygo mąstymo, kuris yra Šaulių sąjungos narys. 2025-05-27 grįžęs iš Vilniaus miesto pirmojo policijos komisariato, kuriame vėlai vakare jis davė parodymus, „Facebook“ jis pamatė diskusiją ir norėjo paaiškinti Verygai, kuris nepagarbiai greit jį - už jo komentarą užblokavo. Pareiškėjas manė, kad Veryga protingesnis žmogus, bet klydo, po jo pasisakymo „nurašė“ jį kaip žmogų ir politiką. Pareiškėjas mano, toks Veryga negali būti politiku, jis ir buvo blogas politikas tačiau kaip psichiatras jis turėjo suprasti ir viešai pasisakyti kad psichiatrai iš grasinančių terorizuoti ir žudyti Šaulių sąjungos narių nedelsiant privalėjo būti atimti leidimai ginklui ir patys ginklai, nes tie asmenys kelia pavojų kitiems piliečiams, jų gyvybei, sveikatai ir saugumui ir kelia jiems stresą. Paskui pareiškėjas matė „Facebook“ dalinosi Vėgėlė ir Veryga komentarais, Veryga paskelbė savo nuomonę, kurią jis pamatė Jasiukevičiaus



paskyroje, už tokį pasisakymą Verygą reikia svarstyti ir jeigu jis pritaria smurto skatinimui, šalies piliečių žudymui, tai jam turi būti parengta apkalta ir jis pašalintas iš Seimo. Jis siūlo Aurelijui Verygai, kuris yra psichiatras, pačiam pas psichiatrus pasitikrinti savo psichiką, jeigu jis rašo vadovautųsi Šarūno Jasiukevičiaus patarimais, kai tai yra, jis mano nusikalstama veika ir ginkluotų banditų metodai. Pareiškėjas klausia o jeigu prieš patį A. Verygą ar Š. Jasiukevičių ar Šaulių sąjungos narius kas nors panaudotų tuos pačius Š. Jasiukevičiaus metodus, kuriuos Veryga palaiko ar patiktų ar ne? Pareiškėjas smerkia tokius metodus ir juos turi pasmerkti parlamentarai. Jis nežino, kokio profesionalumo A. Veryga yra psichiatras, tačiau kaip politikas jis nevykęs. Šalies politikai sudarė valstybėje nepakenčiamą sunkią psichologinę atmosferą, dėl ko masiškai emigravo lietuviai, kiti lietuviai nori emigruoti, o likę lietuviai depresuoti ir nemato jokios šviesios ateities Lietuvoje. Nes ir žuvis ir valstybė genda nuo galvos. Tai daugiau nei gėda, ką jis mato valstybės valdyje, tai visiška degradacija. Seimo narius jis ragina inicijuoti parlamentinės komisijos sukūrimą ir vykdyti parlamentinę kontrolę dėl Šaulių sąjungos grasinimų terorizuoti ir žudyti kitus piliečius, nes šita sukarinta organizacija kelia pavojų kitiems piliečiams, jų saugumui, o Šaulių sąjungos vadas Linas Idzelis nieko nesprenžia ir jis pats pasisakė smurto pareiškimais, šalinti iš pareigų Šaulių sąjungos vadą Liną Idzelį ir inicijuoti apkaltą Seimo nariams Laurynui Kasčiūnui ir Aurelijui Verygai.

2025-06-04 Eduardas Vaitkus, gim. 1956 m. pareiškime nurodo, kad 2025 m. gegužės 29 d. „YouTube“ platformoje buvo paviestas vaizdo įrašas pavadinimu „KASČIŪNAS TV #3 | SVEČIUOSE GABRIELIUS LIAUDANSKAS“ (nuoroda: https://www.youtube.com/watch?v=pFQt_InCtTo), kuriame paskelbti vieši pasisakymai, kurie, jo vertinimu, atitinka požymius, numatytus Lietuvos Respublikos baudžiamojo kodekso 170 straipsnio 3 dalyje – viešas kurstymas smurtauti ar fiziškai susidoroti su žmonių grupe ar jai priklausančiu asmeniu dėl jų įsitikinimų ar pažiūrų. Cituoja minėtame vaizdo įrašė paskelbtus pasisakymus nuo 38 min. 50 s.: Gabrielius Liaudanskas: „Ar visame tame, jau kalbam apie eilinius, jiems pasakoma, kad tu turėsi nužudyti nelojalius piliečius?“ Laurynas Kasčiūnas: „Nu aš tikiuosi, kad pasakoma.“ Gabrielius Liaudanskas: „Manot?“ Laurynas Kasčiūnas: „Nu tikiuosi“ Gabrielius Liaudanskas: „Nelabai Nelabai net šauliam, ne visiems. Kartais man atrodo, kai mūsų vadas toks, nu, tiesmukas ir ir sako: „Nu, man reikia iš jūsų žudikų. Aš kartais net esu matęs ne ne savo vaikiną, reiškia, rato žmonių, bet iš tųjų ten jau kokių nors ten akys išš, nes žmonės, bet jisai visiškai realus, dažnai jis žmonės mes vakar jie jie kartais iki galo turbūt nepagalvoja, kad karas tai yra žudymas, tai tu turėsi atimti kito žmogaus gyvybę ir tai taps tavo kasdienybė, nes kitu atveju jisai atims tavo tavo artimųjų, jis atims iš tavęs šalį, atims šaknis, atims istoriją ir vėl čia plevesos tos smirdančios raudonos vėliavos.“ Šie pasisakymai nukreipti į neapibrėžtą auditoriją – šaulius, kariškius, visuomenę – ir perteikia aiškią žinutę apie būtinybę fiziškai susidoroti su „nelojaliais piliečiais“. Tai atitinka požymius, kurie laikomi tiesioginiu ar netiesioginiu raginimu smurtauti prieš žmonių grupę dėl jų politinių pažiūrų. Pagal Lietuvos Respublikos baudžiamojo kodekso 170 straipsnio 3 dalį, baudžiamoji atsakomybė kyla už viešą kurstymą smurtauti ar fiziškai susidoroti su žmonių grupe ar jai priklausančiu asmeniu dėl amžiaus, lyties, seksualinės orientacijos, negalios, rasės, tautybės, kalbos, kilmės, etninės kilmės, socialinės padėties, tikėjimo, religijos arba įsitikinimų ar pažiūrų. Šios veikos sudėtis yra formali – ji laikoma baigta nuo viešo atitinkamų pareiškimų ar raginimų paskelbimo, nepriklausomai nuo to, ar tokie raginimai sukėlė realių padarinių. Veika padaroma tiesiogine tyčia – kai asmuo supranta, kad viešais pareiškimais kursto smurtą ir to nori. Remiantis Lietuvos Aukščiausiojo Teismo praktika (baudžiamosios bylos Nr. 2K-86-648/2016, 2K-206-693/2017, 2K-58-489/2024), kurstymas smurtauti ar fiziškai susidoroti aiškinamas kaip tiesioginis ar netiesioginis skatinimas naudoti fizinę ar psichinę prievartą (žudyti, žaloti ir pan.). Raginimai gali būti tiek tiesmuki, tiek perkeltiniai, tačiau jei jų turinys, kontekstas ir auditorija rodo aiškų kvietimą imtis smurtinių veiksmų, tai pakanka kvalifikuoti veiką pagal BK 170



straipsnio 3 dalį. Atsižvelgiant į tai, prašo pradėti ikiteisminį tyrimą dėl Lauryno Kasčiūno ir Gabrieliaus Liaudansko viešų pasisakymų, kuriuose galimai buvo kurstoma susidoroti su žmonėmis dėl jų įsitikinimų ar lojalumo valstybei vertinimo. Prašo įvertinti, ar šie pasisakymai neperžengia žodžio laisvės ribų ir nepažeidžia LR BK 170 straipsnio 3 dalyje įtvirtinto draudimo.

2025-06-19 Vilniaus aps. VPK Vilniaus m. 2 PK vyr. tyrėjas Zbignevas Romeiko dėl aukščiau pateiktų pareiškimų priėmė procesinį sprendimą – nutarimą atsisakyti pradėti ikiteisminį tyrimą.

Pareiškimų patikrinimo metu Vilniaus apylinkės prokuratūros 3-ojo skyriaus prokuroras Edvinas Navickas 2025-06-27 priėmė nutarimą panaikinti Vilniaus aps. VPK Vilniaus m. 2 PK vyriausiojo tyrėjo Zbignevo Romeiko 2025-06-19 priimtą nutarimą atsisakyti pradėti ikiteisminį tyrimą, nepradedant ikiteisminio tyrimo ir grąžinant ikiteisminio tyrimo pareigūnams pareiškimą patikslinti.

Pareiškimo patikrinimo metu Gediminas Gemskis apklaustas liudytoju parodė, kad jis, Gediminas Gemskis, nori parodyti, kad savo parodymus dėl teikto policijai pareiškimų jis surašė namuose pats ir pageidauja, kad jie iš jo policijai pateiktos USB laikmenos žodis į žodį būtų perkelti į jo liudytojo apklausą. Daugiau nieko papildyti neturi dėl savo pareškime išdėstytų teiginių. Gedimino Gemsčio duoti parodymai: Kadangi daug kartų grasino sumušti ir nužudyti mane, Gediminą Gorskį, dėl mano visuomeninės ir politinės veiklos ir pasisakymų ir mačiau daug internete neadekvačių, agresyvių žmonių, kurie grasina žudyti kitus Lietuvos piliečius, todėl man ši tema svarbi ir ji turi būti visai Lietuvai svarbi, nes pavojus gresia ir mano gyvybei ir saugumui ir kitų Lietuvos piliečių gyvybei ir saugumui ir aš nekenčiu tokių grasintojų susidoroti su kitais žmonėmis ir juos žudyti: ar tai būtų politikas Laurynas Kasčiūnas ar Šaulių sąjungos nariai Šarūnas Jasiukevičius, Emilis Zingeris ir kiti asmenys ar kariai ar saugumiečiai ar komendantai ar interneto komentatoriai, nes kėsintis į žmogaus gyvybę ir sveikatą yra nusikaltimai, už tai griežtai teisti reikia, o grasinimai nužudyti žmonėms kelia stresą, kenkia sveikatai, žmonėms būna įtampa jų namuose, kai žino namų adresą - dėl bjaurių nusikaltėlių. Mano mama Ona Gorskienė, artimi žmonės, draugai, pažįstami žmonės bijo dėl mano gyvybės ir sveikatos dėl nuolatinių grasinimų man, jie siūlo man mesti visuomeninę veiklą ir išvykti į užsienį nors kuriam laikui pagyventi, nes tie asmenys mane neteisėtai persekiojo ir surinko neteisėtai mano namų adresą ir asmens duomenis ir viešino internete. Dėl to vyksta jau 2 metus ikiteisminis tyrimas nr. 02-2-00247-23, tačiau iki dabar niekam nepareikšti įtarimai, nors aš nurodžiau įtariamąją Astą Kuznecovaitę, dėl grasinimų susidoroti ir namų adresą viešinti - aš ir mano mama jaučiamės nesaugūs, turime stresą. Kodėl mes turime kentėti stresą, įtampą, baimę dėl kažkokių nusikaltėlių, kurie turi būti teisiamus už grasinimus žudyti arba sumušti? Iki kokios gėdos Lietuvoje nusirytome, konservatoriai organizuoja konferenciją Liepos 6 dieną, mūsų valstybės dieną, kurioje kalbės L. Kasčiūnas dėl kurio duodu parodymus policijoje ir Š.Jasiukevičius kuriam inicijavau ikiteisminį tyrimą nr. 01-1-11403-25, keršydamas jis su savo sekėjais mane persekiojo, viešino neteisėtai surinktus asmens duomenis, grasino susidoroti, tyčiojosi. Netoleruosiu smurto ir grasinimų ir susidorojimo savo atžvilgiu ir susidorojimo su savo piliečiais ir karo kurstytojų ir provokatorių, nes nenoriu kad žudytų mūsų žmones ir sugriautų mano mylimą Vilnių ir kitus miestus ir paverstų Vilnių kaip Bahmutas buvo (griuvėsiai), tokius provokatorius reikia teisti, kitaip kentėsime kare visi lietuviai, tik mūsų teisėtvarka blogai dirba, priima neteisėtus politizuotus sprendimus. Laida „KASČIŪNAS TV #3 20250529 SVEČIUOSE GABRIELIUS LIAUDANSKAS“ sukėlė pasipiktinimą mąstančių lietuvių tarpe, tačiau kartu padarė neigiamą įtaką visuomenei, nes tai kursto smurtauti ir žudyti savo šalies piliečius, kiti piliečiai pasiklausę šios laidos - paskatinti gali norėti žudyti savo šalies piliečius. Kodėl pasaulyje visuotinai priimta, kad smurto, žudynių, narkotikų, pornografijos reklama uždrausti? Todėl kad jie padaro neigiamą įtaką visuomenei ir įtraukia kai kuriuos žmones, tuo užsiimti. Prašau



Lietuvos prokuratūrą ir policiją L.Kasčiūno ir G.Liaudanskio atžvilgiu pradėti ikiteisminį tyrimą pagal BK 170 str. ir BK 145 str. ir nedelsiant įpareigoti Algį Ramanauską pašalinti šią laidą iš youtube.com su smurto informacija, kaip darančią neigiamą įtaką nepilnamečiams vaikams ir apskritai visuomenei ir uždrausti šios laidos platinimą. Kas jie tokie: Laurynas Kasčiūnas, Gabrielius Liaudanskas, Šarūnas Jasiukevičius, Emilis Zingeris ir panašiai mąstantys asmenys, kad mano šalyje, mano Vilniaus mieste jie grasina žudyti ir terorizuoti šalies piliečius dėl pažiūrų? Tokie žmonės man pagarbos neverti - ginkluoti pavojingi banditai, kuriuos turi teisti teisėtvarka. L.Kasčiūnas ir G.Liaudanskas įvardijo „nelojalius piliečius“, kuriuos anot jų reikia žudyti. „Nelojalių piliečių“ sąvoka itin plati: taip valdžia vadina opoziciją, valdžios kritikus, mane, kitus visuomenininkus, prorusiškus veikėjus, „vatnikus“, gali vadinti baltarusius ir kinus (nes valdžia paskelbė ne tik Rusiją, bet ir Baltarusiją ir Kiniją priešiškomis valstybėmis), imigrantus iš buvusių SSRS šalių, musulmonų šalių ir t.t. tai reiškia asmenys subjektyviai pasirinktų žmonių grupę pagal pažiūras ir kitus požymius- ką persekioti ir žudyti. Lietuvos Respublikos baudžiamojo kodekso 170 str. kriminalizuoja kurstymą prieš bet kokios tautos, rasės, etninės, religinės ar kitokios žmonių grupę. Žvelgiant per laisvės reikšti įsitikinimus prizmę, šis straipsnis numato ne tik ribas tam tikram idėjų bei minčių skleidimui, tačiau taip pat kriminalizuoja saviraiškos laisvės iš esmės paneigiančius veiksmus – tam tikri minčių, pažiūrų ir pan. skleidimo atvejai užtraukia baudžiamąją atsakomybę. Taip pat turėtų būti pradėtas ikiteisminis tyrimas pagal LR BK 145 str. 1 d. (grasinimas nužudyti ar sunkiai sutrikdyti žmogaus sveikatą arba žmogaus terorizavimas). Aš pridėtu tik porą, Šaulių sąjungos nario Emilio Zingerio ir komentatoriaus „Tomas Gon“ grasinimų susidoroti ekrano kopiją, aišku kad tokių ekrano kopijų yra ir daugiau, tiesiog neturėjau laiko jas rasti. Seimo narys Laurynas Kasčiūnas visai sužūlėjo, jis su koviniu šauliu „Svaru“ Gabrieliu Liaudansku viešai kursto ir grasina žudyti kitus „nelojalius“ valstybei piliečius. Manau, tai reiškia nelojalius valdžiai piliečius, valdžios kritikus: kaip aš ir kita valdžios opoziciją ir tai primena vokiečių nacius arba sovietų bolševikais. Vėl tas pats liaudies priešų ir išdavikų ieškojimas? Kas spręs kurie „nelojalūs piliečiai“ be teismo: Laurynas Kasčiūnas, Šarūnas Jasiukevičius ir Šaulių sąjungos nariai? Nėra tokio teisinio apibrėžimo kaip nelojalus pilietis. Nelojaliais piliečias pavadina valdžia savo opoziciją ir valdžios kritikus. Atvira forma, šie žmonės sako žudyti, kai net vokiečių naciai vartojo žodį likviduoti, o teisėtvarka tyli? Kalbindamas populiarių veikėją Gabrielių Liaudanską, Laurynas Kasčiūnas, atrodo, sutiko su pašnekovo mintimi, esą „sudėtingoje geopolitinėje situacijoje“ reikia „išsišluoti savo kiemą“, „tvarkytis su nelojaliais piliečiais“, o šį samprotavimą vainikavo imperatyvas (citata): „tu turėsi nužudyti nelojalius piliečius“. L. Kasčiūnas net du kartus pakartojo, kad jis „tikisi“, jog šis imperatyvas – būtent, kad „tu turėsi nužudyti nelojalius piliečius“ – sakomas specialiuose mokymuose. Todėl prašau Lietuvos policiją ir prokuratūrą ištirti ar Šaulių sąjungoje ir komendatūrose yra minėti specialūs mokymai skirti žudyti ir terorizuoti savo valstybės piliečius ar ne. Ar mokoma Šaulių sąjungos narius ir komendatūros atstovus atlikti nusikalstamus veiksmus prieš savo valstybės piliečius ir užkardyti rengiamas valstybės piliečių žmogžudystes, nes tokie žmonės nesiskiria nuo nusikaltėlių, kuriuos gauda policija ir prokuratūra. Gabrielius Liaudanskas laidoje žavisi Ukrainos pavyzdžiu, kur susirinko savanoriai, kurie nebuvo teisiškai įteisinti ir jie kovojo prieš kitus ukrainiečius ir galėjo daryti ką nori, turbūt G.Liaudanskas ir Šaulių sąjunga irgi nori daryti tokius ginkluotus būrius ir persekioti jiems nepatinkančius piliečius. Manau, TS-LKD partijos nariai ir kai kurie kiti valdžios žmonės ir propagandistai sugadino praeitą buvusią garbingą sukarintą Šaulių sąjungos organizaciją kuri sukompromituota ir nebeteri pasitikėjimo, nes žmonės dėl grasinimų susidoroti gyvena įtampoje ir baimėje, kaip kentėtų nuo banditų, nusikaltėlių stresą. Todėl ir nestojau į Šaulių sąjungą, žinodamas kokie ten žmonės susirinko, nors šioje organizacijoje yra ir nuoširdžių patriotų. Policijos ir prokuratūros viršenybė yra taikos metu prieš Šaulių sąjungos narius, todėl prokuratūra ir policija privalo



reaguoti į pavojingus žmones ir juos nukenksminti ir pašalinti grėsmes kitiems piliečiams, kol jie susiklosčius aplinkybėms kaip jie norėtų karo padėties metu arba patys gali provokuoti ir stengtis padaryti karo padėtį ar karinį persversmą (yra Šaulių sąjungos nario Šarūno Jasiukevičiaus tokios kalbos), nepradėjo žudyti ir terorizuoti kitų šalies piliečių, paskui bus vėlu gailėtis ir atsiprašinėti. Informuoju šiais parodymais Lietuvos policiją ir Lietuvos prokuratūrą, jeigu ateityje mano Gedimino Gemskio, man artimų žmonių, draugų, visuomenininkų, pažįstamų žmonių gyvybei ir sveikatai ar saugumui grės pavojus taikos ar karo metu ar kažkurį iš jų palies tie ginkluoti banditai, terorizuos ar nužudys ar nužudys ir terorizuos savo valstybės piliečius, tai aš padarysiu viską, kad Lietuvos valstybė, Lietuvos teisinės institucijos būtų paduotos į tarptautinius teismus, Europos Žmogaus teisių teismui ir prašysiu išreikalauti šio tyrimo medžiagą ir mano parodymus, kuriais informavau ir išpėjau Lietuvos prokuratūrą ir Lietuvos policiją ir viskas bus garsiai pavišinta Europos Komisijoje, Europos parlamente, tarptautinėje žiniasklaidoje, Jungtinių Tautų organizacijoje ir visur kur reikės pasaulyje. Ir tada siekčiau tarptautinėje erdvėje, kad Šaulių sąjungą pripažintų nusikalstama organizacija, kuriai būtų taikomos tarptautinės sankcijos, nes aš el. paštu informavau kelis kartus Šaulių sąjungos vadą Liną Idzelį, kuris nieko nesprendė, net neatsakė, o atsakė jo pavaduotojas nieko vertu atsakymu. Manau, kai kurie Šaulių sąjungos nariai, L.Kasčiūnas, kai kurie komendantai nori žudyti savo šalies piliečius pagal pažiūras, žudyti valdžios opoziciją, prieš paskelbiant karo padėtį ar paskelbus karinę padėtį ateiti arba atvažiuoti į jų namus ir nužudyti arba suimti, kas buvo daroma Ukrainoje ir tai yra pavojus man ir kitiems piliečiams. Valdžiai el. paštu parašiau, kad turi Šaulių sąjungą blogą vadą L.Idzelį kurį reikia keisti, kuris nesprendžia agresyvių Šaulių sąjungos narių, apie kuriuos žino iš manęs ir šiaip žino, kuriuos turėjo pašalinti iš Šaulių sąjungos. Jeigu kai kurie Šaulių sąjungos nariai kaip Šarūnas Jasiukevičius, Emilis Zingeris ir kiti grasina žudyti ir terorizuoti šalies piliečius tai jie laikytini pavojingi, ginkluoti, neadekvatūs banditai ir nusikaltėliai. Nes kiek rašiau pareiškimų teisėtvarkai dėl grasinimų mane nužudyti ar sumušti ir teisėtvarka net ikiteisminių tyrimų nepradėjo, todėl yra mano nepasitikėjimas teisėtvarka, kuri daug kartų pažeidė mano teises, rizikavo mano gyvybe ir sveikata ir man nereikės teisėtvarkos apgailestavimo jeigu mane, arba mano artimus žmones nužudytų, sužeistų, sužalotų ir padarytų invalidais, nes teisėtvarkos pareiga nukenksminti pavojingus žmones, kurie privalo būti teisiami. Todėl dėl L.Kasčiūno kreipiausi į teisėtvarką ir į Seimo etikos ir procedūrų komisiją (pradėjo tyrimą pagal mano pareiškimą).Prašu pradėti ikiteisminį tyrimą ir vertinti mano parodymus visumos kontekste, nes tai parodo išsamiau L.Kasčiūno ir kai kurių Šaulių sąjungos narių mąstymą, su kuriuo supažindinu Lietuvos teisėtvarką, informuodamas apie tai kad tokie žmonės kelia pavojų kitų šalies piliečių gyvybei ir sveikatai. Teisėtvarka privalo ginti savo piliečius, kalba eina ne apie rusų karius, o apie savo valstybės piliečius. Socialiniuose tinkluose rašoma ir kalbama, kad Šaulių sąjunga yra Vytauto Landsbergio kariuomenė, kuriai didelę įtaką turi TS-LKD partijos nariai ir kad Šaulių sąjunga gali būti panaudota susidoroti su valdžios kritikais ir oponentais. Manau, tai būtų nacistinės Vokietijos SS analogas, kuris buvo Hitlerio kariuomenė ir SS žmonės susidorojo su savo Vokietijos piliečiais, kurie oponavo naciams ir paskui žinome kiek kančių pasauliui pridarė naciai. Prašu Lietuvos policiją ir Lietuvos prokuratūrą būti nešališkiems ir nepaisyti, kad Laurynas Kasčiūnas yra įtakingas politikas, TS-LKD partijos narys, o vadovautis teisingumo ir teisės viršenybe. Nors aš mažai tikiuosi, kad L.Kasčiūnui bus įvykdytas teisingumas. Ar Laurynui Kasčiūnui, Gabrieliui Liaudanskiui, Šarūnui Jasiukevičiui, Emiliui Zingeriui, Valdui Bartkevičiui, Astai Kuznecovaitei ir panašaus mąstymo žmonėms patiktų kad juos grasintų nužudyti, terorizuoti jų artimus žmones ir namus, kaip man darė daug žmonių? Aš Lietuvoje, savo Vilniaus mieste jaučiuosi nesaugus dėl daugybės grasinimų nužudyti mane ar sumušti. Tai bjaurūs nusikaltėliai kurie turi būti teisiami ir griežtai nuteisti.Primenu Lietuvos policijai ir prokuratūrai, kad vykstant Ukrainos karui 2023 metais, aš jau kreipiausi į Lietuvos valdžią ir teisėtvarką ir



daviau parodymus policijoje dėl kai kurių Lietuvos piliečių pasisakymų, kurie kurstė tautinę neapykantą prieš rusus ir provokavo karą su Rusija. Nes aš noriu išvengti karo, kiek žinoma priklauso nuo mano jėgų. Mano parodymai buvo neišgirsti, jie buvo beprasmiški, dabar istorija kartojasi ir jau kalba apie eina valstybės įgaliotus ginkluotus asmenis Šaulių sąjungoje, kurie yra pavojingi man, mano gyvybei ir sveikatai ir kitiems Lietuvos piliečiams, jų gyvybėms. Pokalbis, kuris nuskambėjo tinklaraštininko Algio Ramanausko „YouTube“ kanale, kuriame Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų pirmininkas, buvęs krašto apsaugos ministras Laurynas Kasčiūnas kalbino atlikėją ir visuomenininką, Šaulių sąjungos narį Gabrielių Liaudanską. Laidoje G. Liaudanskas išreiškė abejonę dėl komendantūrų veikimo, kai savanoriai civiliai nedidelės trukmės kursų metu apmokomi karo metu padėti kariuomen. „Ar jiems pasakoma, kad turėsi nužudyti nelojalius piliečius?“ – kalbėjo G. Liaudanskas. „Tikiuosi, kad pasakoma“, – replikavo L. Kasčiūnas. „Manote? Nelabai, net šauliams ne visiems, man atrodo. <...> Žmonės kartais turbūt iki galo nepagalvoja, kad karas yra žudymas. Turėsi atimti kito žmogaus gyvybę ir tai taps tavo kasdienybe“, – tęsė G. Liaudanskas. Manau, L. Kasčiūnas ir G. Liaudanskas nekalba apie diversines grupes, o kalba apskritai apie „nelojalius piliečius“, jų žudymą, kurių sąvoka plati, taip valdžia, ypač TS-LKD partijos nariai vadina opoziciją, valdžios kritikus, mane ir kitus visuomenininkus, rusakalbius, prorurusiškų pažiūrų žmones ir t.t. Šaulių sąjungos narys Š. Jasiukevičius laidoje su vedėju suskaičiavo Lietuvoje atrodo iki milijono „nelojalių“ piliečių, anot jų „vatnikų“ ir imigrantų svetimšalių. Vieši politikų svarstymai apie „valymus“ karo metu signalizuoja nebe diskusiją, o pavojų piliečiams, visuomenei, piliečiai negali jausti saugiai savo valstybei, tai griauja pasitikėjimą valstybe, politikais ir Šaulių sąjunga. Be to tai rodo, kad apie savo šalies piliečių žudymą galvojama aukščiausiuose valdžios sluoksniuose, šiuo atveju pagarsino įtakingos TS-LKD partijos pirmininkas L. Kasčiūnas. Nors karo metu žūva ir yra nužudomi civiliai, tarptautinė teisė, konkrečiai Ženevos konvencijos, draudžia į juos taikytis. Tai gali būti laikoma karo nusikaltimu. Be to, net ir karo atveju veiktų teisėsauga, todėl savavališkas žudymas būtų toks pat nusikaltimas, kaip ir taikos atveju. Tiek Ukrainos, tiek Irano ir kitų karo metu- žudomi ir persekiojami savo šalies piliečiai, valdžios opozicija arba suvedinėja sąskaitas piliečiai tarpusavyje, taip buvo Lietuvoje 1940 metais, kai lietuviai skundė kitus lietuvius, kad juos ištremtų į Sibirą ar darytų represijas SSRS, jeigu neklystu už kažkokį atlygį ir tai buvo siekis įtikti naujai SSRS valdžiai ir gauti naudos, nors tai žema. Pvz. neseniai Irano ir Izraelio karo metu, žiniasklaida pranešė: Iranas paskelbė įvykdęs mirties bausmę trimis vyrams, kurie buvo kaltinami tuo, kad šnipinėjo Izraelio naudai. Jeigu net teismas pasmerkė žmones pakarti, tai ko tikėtis iš ginkluotų teisės išsilavinusių neturinčių arba apskritai neišsilavinusių Šaulių sąjungos narių, savanorių komendantų, kurie sugalvoję su ginklais gali susidoroti su bet kuriais šalies piliečiais, nes karo metu jie įgyja valdžią ir galią su automatais. Ukrainoje mano žiniomis ir iš interneto informacijos, buvo ukrainiečių saugumiečių ir ukrainiečių radikalų patriotų susidorojimas su kitais ukrainiečiais, buvo smurtas, tyčiojamais, jie buvo žudomi, kankinami, sulaikomi apkaltindami nebūtais dalykais, kad atseit bendradarbiavo su Rusija. Bet kurį žmogų galima melagingai apkaltinti, atėjo tokie ginkluoti žmonės nušovė opozicionierių, panašų į mane, išsiuntė iš mirusio žmogaus telefono SMS žinutę Rusijos kariuomenei ir atseit buvo Rusijos agentas. Nacistinė Vokietija turėjo SS dalinius, kurie persekiojo žudė ir savo Vokietijos piliečius. Naciai patys padegė Reichstagą siekdami valdžios, o apkaltino atrodo komunistus. Kare ir politikoje imamas pačių nešvariausių priemonių, kad nužudyti priešus, oponentus savo šalies piliečius. Socialiniuose tinkluose yra organizuotos žmonių grupės, kuriuos laiko savo patriotais, atlieka nusikalstamas veikas, persekioja žmones, juos terorizuoja ir renka jų asmeninius duomenis, aš nukentėjau nuo tokių grupių ir žinau kad tai pavojingi žmonės, jie veda kitaip mąstančių sąrašus, kuriuos likviduotų, žudytų karo atveju. Manau, tokios interneto „trolių“ grupės „Facebook“ kaip „Lietuvos vatnikai- juodasis sąrašas“, kurią administravo „Lietuvos ryto“



žurnalistė Asta Kuznecovaitė arba Ričardo Savukyno vadovaujama „Jorkšyrų elfų“ grupės ir kitos grupės atlieka neteisėtą arba nusikalstamą veiką, savivaldžiauja, nepagrįstai melagingai masiškai skundžia žmones, piktnaudžiaujant Facebook automatinės sistemos ydomis, juos šmeižia, įžeidinėja, grasina jiems, blokuoja, naikina žmonėms „Facebook“ paskyras ir jie gali nuo žodžių pereiti prie smurto. Pvz. Socialiniuose tinkluose buvo paviešinta, kad Paulius Šakys, kaip rašoma jo asmeninėje feisbuko paskyroje, yra vyresnysis leitenantas įmonėje „Lietuvos kariuomenė“. Šis asmuo jau ne pirmą kartą viešai grasina susidoroti su jam nepatinkančiais aktyvistais. Tai pat man žinoma, kad valdžia karo atveju užsiundo jiems tarnaujančius saugumiečius likviduoti valdžios opoziciją ir kritikus, ko jie negalėtų taikos atveju padaryti, nes nužudžius žmones visuomenėje būtų didelis skandalas, tačiau karo atveju tai niekam nerūpi, visi žmonės žiūri kaip patys išgelbėti savo gyvybes. Laurynas Kasčiūnas man yra atsakęs, kad kariautų prieš Rusiją su ginklu rankose. Tačiau galima kariauti prieš rusų karius (ką aišku pateisinu ginant savo tėvynę) arba galima šaudyti savo šalies piliečius- civilius arba kariuomenės narius, kas beje vyksta Ukrainos kare, Ukrainos ir Rusijos kariuomenėse ir aišku kare galima sušaudyti savo priešus, kritikus ir t.t. Akcentuotina, aš nesu joks antivalstybininkas, nesu joks „vatnikas“, neveikiu prieš valstybę, kaip daug kai kurių lietuvių mane bjauriai šmeižia, įžeidinėja ir melagingai pritempinėja bet ką, aš krituoju šalies valdžią, jos blogus planus ir sprendimus ir jos pagrįstai nemėgstu dėl jos bjauraus elgesio, patyčių ir t.t. Kad būtų aiškiau apie Lauryno Kasčiūno psichologinį portretą, tai norėčiau paminėti istoriją, kurią pateikia informacijos šaltinis : valstybinis transliuotojas Lietuvos radijas ir televizija. L. Kasčiūno politinė karjera, anot jo paties skelbiamos biografijos, prasidėjo 2000 metais, kai jis įstojo į Lietuvos nacionaldemokratų partiją, jos nariu esą buvo dvejus metus. Dar anksčiau, 1999 metais, jis tapo Jaunųjų nacionaldemokratų pirmininku. Manau, L.Kasčiūnas turėjo nacistines pažiūras, dėl to stojo į tokią partiją ir gali būti pas jį tokios nacistinės pažiūros galėjo išlikti, tik užslėptos ir jos tik mažai pasireiškia viešumoje per jo pasisakymus. Nors jaunieji nacionaldemokratai buvo prieš Europos Sąjungą, surengė mitingą, jie tvirtino rėmę stojimą į NATO. „Manęs netenkina tokia federacinė Europos Sąjunga, kur Lietuvos statusas bus prilygintas kokiai nors Vokietijos žemei. Ir dar manęs netenkina tai, kad bet kokia bendro pobūdžio techninė ES teisės dalis yra aukštesnė už labiausiai gerbiamą Lietuvos Respublikos Konstitucijos normą“, – 2003-iaisiais sakė L. Kasčiūnas LRT laidoje „Spaudos klubas“.Anot studentu tada laidoje pristatyto būsimąjo politiko, kuriam tada buvo 20 metų, Lietuva turi stiprinti nacionalinį ir žemės ūkį. Tuo metu 24 procentai Lietuvos gyventojų sakė, kad balsuotų prieš stojimą į ES, už stojimą į ją pasisakė apie pusė. Lietuvos Vyriausybei stengiantis įtikinti piliečius narystės nauda, L. Kasčiūnas tai vadino „europsichoze“. Net ir atsiribojęs nuo murzininkų, L. Kasčiūnas ir toliau flirtavo su kraštutiniais dešiniaisiais ir neslėpė simpatijų Viktorui Orbanui bei Vengrijos „Fidesz“ partijai, Vokietijos kraštutinės dešinės AfD partijai, Donaldui Trumpui ir t.t. 2023-11-07 ekspertai.eu interneto portale pastebėjau informaciją, kurioje yra Lauryno Kasčiūno citata:„Tik nesugalvokite sprukti, kai karas vyks jau ir Lietuvoje- kiekvieną dezertyrą pasivys teisingumo kulka“. Žinote, jeigu valdžios ir valstybės (kurią atstovauja valdžia, visa valdžios sistema) būtų buvęs žmogiškas, normalus elgesys su žmonėmis, tai žmonės patys be paskatinimo gintų su ginklu rankose savo valstybę ir aukotųsi ir žūtų, nes turėtų motyvą ir nereiktų L.Kasčiūnui žmonių gasdinti sušaudymu, o dabar žmonių protuose pyktis ir nusivylimas valdžia ir savo valstybe. Tačiau visą laiką buvo valdžios ir valstybės nežmogiškas ir neteisingas elgesys su žmonėmis ir todėl žmonės nenori ginti tokios valstybės ir tokios valdžios Po to el. paštu kreipiausi į Lauryną Kasčiūną, tačiau jis nutylėjo ir neatsakė: norėjau L.Kasčiūno paklausti: ar Jūs gasdinate mane ir kitus nenorinčius kariauti Lietuvos piliečius šaudymu, fiziniu susidorojimu? Ar Jūs grasinate sušaudymu man ir nenorintiems kariauti lietuviams? Jums maža lietuvių neapykantos, pykčio, susipriešinimo ir susiskaldymo? Ir ką Jūs tuo pasieksite - tik turėsite daugiau tautiečių neapykantos ir jų priešišumą. Mes su Jumis nebendravome, bet mes



mokėmės toje pačioje Lazdynų 50-ojoje (dabartinėje Ažuolyno) mokykloje pas nuostabų direktorių Audrių Tavorą ir dabar Jūs man ir kitiems lietuviams grasinatė sušaudymu? Daug pasako apie L.Kasčiūną apie tai, kad jis yra ilgametis Vilniaus „Žalgirio“ futbolo komandos sirgalius. Mano žiniomis, bent seniau tarp Vilniaus „Žalgirio“ sirgalių buvo agresyvių nacistinių pažiūrų žmonių. Yra žinoma, kad šie futbolo sirgaliai nevengia agresijos, smurto, muštynių. Tai įdomu ką darydavo L.Kasčiūnas masinių muštynių metu, ar jis tik stebėdavo ar ir pats mušdavosi, kas yra nusikalstama veika? L.Kasčiūnas pats viešai patvirtino, kad yra Vilniaus „Žalgirio“ futbolo sirgalius, pvz. 15min.lt 2024-04-16 straipsnis „Fanų tribūnoje dažnai sutinkamas L.Kasčiūnas įpročio nekeis: „Geriausią mano apsaugą – „Pietų IV““ Straipsnyje L.Kasčiūnas sako: „Vilniaus „Žalgirio“ sirgaliumi save laikau maždaug nuo 1997-1998 metų. Nors ir sovietmečiu tėvas kelis kartus buvo pasiėmęs mane į legendinio „Žalgirio“ rungtynes, aktyviau lankytis centrinėje tribūnoje pradėjau būtent tuo laikotarpiu su vyresniu broliu.“ Straipsnyje L.Kasčiūnas sako: „Istorija tokia, kad lenkų fanai čia nuo mūsų vyrų stipriai gavo į kaulus, tad ir „Pietų IV“ vizitas ten sulaukė didžiulio atgarsio. Visada mėgstu pajuokauti, kad per savo politinę karjerą esu matęs labai daug apsaugos, visokių eskortų ir palydų, bet dar niekada policijos nebuvo tiek, kiek tuomet. Lenkai pasitiko mus likus šimtui kilometrų ir visada lydėjo. Vietos fanai persekiojo tiek tuomet, tiek po rungtynių, tačiau jokie esminio konflikto neįvyko – artėjant prie Varšuvos jie patys atitolo, nes vietos „Legia“ irgi nėra jų draugai“, – 15min pasakojo L.Kasčiūnas. Atkreiptinas dėmesys į L.Kasčiūno išžulimą. Seimo narys Valius Ažuolas teigė, kad Seimo posėdžių salėje jam grasino susidoroti Laurynas Kasčiūnas, kuris sakė „Tu prisišnekėsi, mes Valiau pas tave su vyrais ateisime“, tai patvirtino, kad girdėjo Seimo narys Dainius Gaižauskas. Kokius vyrus turėjo omenyje L. Kasčiūnas nepatiksino: ar Vilniaus „Žalgirio“ futbolo sirgalius ar Šaulių sąjungos narius, ar komendantus ar Lietuvos karius ir t.t.? Mums norima padaryta fašistinę ir nacistinę valstybę, su žodžio laisvės cenzūra, kuri mes žinome iš istorijos buvo nacistinėje Vokietijoje, kurioje buvo panašūs pasisakymai ir susidorota su vokiečių opozicija, valdžios kritikais, žydais, kitų tautų žmonėmis. „Lietuvos valstybė per ilgai ignoravo šią grėsmę nacionaliniam saugumui ir privalo nedelsdama imtis ryžtingų priemonių visu įstatymų griežtumu“, – partijos tarybos posėdyje Kaune sakė Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų pirmininkas. Pasak jo, penktosios kolonos atstovai per dažnai nurašomi kaip dėmesio neverti marginalai, tačiau tai yra klaida. „Kuo moraliai labiau degradavę, kuo piktesni, kuo labiau nekenčiantys Lietuvos, tuo geriau mūsų priešams. Ir jie šiandien buriiasi socialiniuose tinkluose, įvairiose grupėse ir net kuria partijas. Tors partijos nesulauks sėkmės rinkimuose, tačiau to Rusijai ir nereikia. Jai reikia kurti tinklą. Deja, penktoji kolona, atrodo, turi ir kelis savo atstovus Seime. O tai ypač pavojinga“, – kalbėjo L. Kasčiūnas, bet konkrečių politikų neįvardijo. Seime iš darbotvarkės buvo išbrauktas kontroversiškas Ribojamųjų priemonių dėl karinės agresijos prieš Ukrainą įstatymo projektas. Dokumentas, kuriam buvo žadamas „naujas požiūris“ kovojant su Rusija, sukėlė tikrą politinę audrą. Pasak advokato ir Seimo nario Igno Vėgėlės, viešojoje erdvėje pasipylė teiginiai, esą projektas buvo „per minkštas“ arba „per silpnas“, yra visiškas melas. Vėgėlė atskleidžia, kad dokumentas buvo kur kas radikalesnis, nei buvo pristatoma. Pasak jo, pagrindinė naujovė – sąrašas „nelojalių“ asmenų, kurių turtas, banko sąskaitos ir kiti aktyvai Lietuvoje būtų automatiškai „užšaldomi“. Tarp „nelojalių“ gali atsidurti ne tik Rusijos ir Baltarusijos piliečiai, bet ir Lietuvos piliečiai, turintys „asmeninių, organizacinių, ekonominių, politinių ar finansinių ryšių“ su jais. Sąrašą sudarytų Užsienio reikalų ministerija, patvirtintų Vyriausybė, o sprendimui nereikėtų teismo sankcijos. „Žmonės, kuriuos ponas Kaščiūnas pavadino nelojaliais, šiame projekte tiesiog praranda teisę valdyti savo turtą. Kol kas – tik turto areštas, bet... aš drąsiai sakau, kad ši formuluotė tiesiog perkelia Kaščiūno citatą į įstatymą“, – pabrėžia I. Vėgėlė. Pasak advokato, tokiu būdu pažeidžiami pagrindiniai teisinės valstybės principai, nes sprendimai priimami be teismo, o atsakomybė taikoma „už ryšius“, o ne



konkrečius veiksmus. Reikia pasisakyti priešistorę, kodėl Šaulių sąjungos narys Gabrielius Liaudanskas kalba apie savo valstybės piliečių žudymą. Šarūnas Jasiukevičius yra Šaulių sąjungos ideologas, propagandistas, kuris daro įtaką „Svarui“ Gabrieliui Liaudanskui ir kitiems Šaulių sąjungos nariams ir kitiems Lietuvos piliečiams (jo Facebook paskyrą stebi daugiau nei 50 000 stebėtojų), būtent Šarūnas Jasiukevičius parašė banditiškas instrukcijas Šaulių sąjungai dar 2016 metais. Manau, ginkluoti psichopatai, kuriems valstybė suteikė leidimą ginklams ir ginklus yra sudarę likviduotinių „nelojalių“ šalies piliečių sąrašus, kuriuos norėtų persekioti ir žudyti ir valdžia ir teisėtvarka turi dabar užkardyti smurtą ir žudynes, nes paskui bus vėlu, nužudytų žmonių neprikelsite. Ko tyli šalies vadovai, visi parlamentarai, jiems normalu tokie Kasčiūno pasisakymai ar ne? Ar jie pritariate ar ne, kad reikia žudyti kaip išsireiškę „nelojalius“ valstybės piliečius? Niekšinga ir negarbinga ginkluotiems žmonėms grasinti beginkliams savo šalies piliečiams ir bijoti nuvykti kariauti prieš rusų karius Ukrainoje, ką ir siūlau Kasčiūnui, Verygai ir kitiems politikams ir Šaulių sąjungos nariams, o ne būti bailiais, kurie tegali grasinti beginkliams šalies piliečiams. Ikteisminis tyrimas pradėtas pagal mano pareiškimus teisėtvarakai dėl

2025-03-15 Šarūno Jasiukevičiaus savo Facebook paskyroje (nuoroda <https://www.facebook.com/SarunasJS>) paskelbto įrašo „Beveik prieš 10 metų mano parašytas tekstas šiandien dar aktualesnis, nei tada“ ir pridėto 15min.lt 2016-01-09 straipsnio „Šaulių patarimai: kaip neutralizuoti kolaborantus?“, kuriais viešai skatinama neapykanta, smurtas ir nusikalstamos veikos žmonių atžvilgiu, kurstomi banditiški metodai. Šaulių patarimai: kaip neutralizuoti kolaborantus? | 15min.lt O Seimo narys Aurelijus Veryga parašė kad pasinaudotų Šarūno Jasiukevičiaus patarimais. Nepamirškime L.Kasčiūno praeities pažiūrų. Netikiu, kad pamiršo. Manau, tyčia nenurodė Kasčiūnas VRK nenurodė buvusios narystės nacionaldemokratų partijoje: tiesiog pamiršau – LRT Laurynas Kasčiūnas, manau, yra Lazdynų gėda, jau geriau jis patylėtų apie garbingus Lazdynus, tuometinės Vilniaus miesto 50 -osios vidurinės mokyklos (kurioje mokiausi aš ir L.Kasčiūnas) mokytojai ir nuostabus direktorius Audrius Tavoras- Lauryno Kasčiūno ne smurto mokė, ką jis dabar viešai kalba, jam turėtų Seimo nariai skelbti apkaltą ir šalinti iš Seimo nario pareigų, o TS-LKD partijos nariai siekti jį pašalinti iš partijos pareigų, ką ir kviečiu parlamentarų padaryti, nes kitu atveju iš esmės toleruosime smurtą ir smurto valstybę. Ir Aurelijui Verygai turėtų būti apkalta Europos parlamente. Esu pakraupęs ir dėl Seimo nario LVŽS pirmininko Aurelijaus Verygo mąstymo, kuris yra Šaulių sąjungos narys. Manau, tai rodo, kad panašiai kaip Šarūnas Jasiukevičius mąsto, kad reikia terorizuoti ir žudyti šalies piliečius, ir daug kitų Šaulių sąjungos narių ir A.Veryga 2025-05-27 grįžęs iš 1 Vilniaus policijos komisariato, kuriame vėlai vakare daviau parodymus prieš Š.Jasiukevičių, Facebook pamačiau diskusiją ir norėjau paaiškinti Europos parlamento nariuis A.Verygai, kuris nepagarbiai greit mane - už mano komentarą užblokavo. Aš maniau, kad Veryga protingesnis žmogus, bet klydau, po jo pasisakymo „nurašiau“ jį kaip žmogų ir politiką. Manau, toks Veryga negali būti politiku, jis ir buvo blogas politikas tačiau kaip psichiatras jis turėjo suprasti ir viešai pasisakyti kad psichiatrai iš grasinančių terorizuoti ir žudyti Šaulių sąjungos narių nedelsiant privalėjo būti atimti leidimai ginklui ir patys ginklai, nes tie asmenys kelia pavojų kitiems piliečiams, jų gyvybei, sveikatai ir saugumui ir kelia jiems stresą. Paskui mačiau Facebook dalinosi I.Vėgėlė ir A.Veryga komentarais, Veryga paskelbė savo nuomonę, kurią pamačiau Jasiukevičiaus paskyroje, už tokį pasisakymą Verygą reikia svarstyti ir jeigu jis pritaria smurto skatinimui, šalies piliečių žudymui, tai jam turi būti parengta apkalta ir jis pašalintas iš Seimo. Manau, Šaulių sąjunga per tam tikrus jos narius seniai glaudžiai yra susijusi su Tėvynės sąjunga- Lietuvos krikščioniais demokratais ir šitie paskutiniai pasisakymai yra TS-LKD pačio pirmininko Lauryno Kasčiūno, todėl TS-LKD partija, kurios nariai yra Šaulių sąjungoje irgi turi prisiimti atsakomybę už smurtinius Šaulių Sąjungos pareiškimus, todėl aš ir nestojau į Šaulių sąjungą, matydamas kokie šioje organizacijoje žmonės susirinkę ir koks jų elgesys ir kokios jų



pažiūros. Normalioje teisinėje šalyje, manau, Laurynui Kasčiūnui ir „Svarui“ Gabrieliui Liaudanskiui būtų iškeltos baudžiamos bylos, o L.Kasčiūnas būtų išmestas iš partijos pirmininko pareigų ir iš parlamento. Nemačiau aš viešų ir TS- LKD partijos narių savo pirmininko L.Kasčiūno pasmerkimo, tai jiems reiškia norma. Tokia konservatorių „moralė“ ir dvigubi standartai, būtų kaip L.Kasčiūnas pasakęs kitos partijos pirmininkas tai konservatoriai jį pultų, o dabar jie tyli. TS-LKD negalima leisti prie valdžios, nes jie, manau, pavojingi žmonės savo šalies piliečiams, aš seniai mačiau jų tokią fanatizmą. Šaulių sąjungos vieši grasinimai prasidėjo, kai Š. Jasiukevičius paskelbė 2016 metais savo straipsnį „Šaulių patarimai: kaip neurtalizuoti kolaborantus“, aiškiai matyti kad tai prieš savo šalies piliečius, o ne rusų karius. Mano iniciatyva dėl šio straipsnio Š.Jasiukevičiui iškelta byla. Man irgi grasino susidoroti, nužudyti mane karo padėties atveju, todėl tokių asmenų netoleruosiu. (2) Diskusija „Penktosios kolonos veikimas karo metu. Ukrainos pamokos“. | Facebook Tai didelė gėda visai valstybei ir apgailėtina- Liepos 6 dieną per valstybinę šventę konferencija su Šarūnu Jasiukevičiumi, kuris grasina žudyti ir terorizuoti šalies piliečius, kuriam mano iniciatyva pradėtas ikiteisminis tyrimas. Gėda ir konservatoriams L.Kasčiūnui ir P.Saudargui, kad susideda su tokiu Š.Jasiukevičiumi, kuriems parašysiu kad juos sugėdinti, kad susidėjo su Š.Jasiukevičiumi, tačiau jiems vienodai rodo, jie žino kas yra Š.Jasiukevičius ir apie jo grasinimus žudyti šalies piliečius ir pačiam L.Kasčiūnui (kurį perdaviau Seimo etikos procedūrų komisijai ir policijai) su Gabrieliumi Liaudansku turėjo būti iškelta baudžiamoji byla už grasinimus žudyti savo šalies piliečius. Tačiau mūsų valstybė pseudoteisinė ir nenormali, todėl L.Kasčiūnui neiškėlė baudžiamos bylos, normalioje valstybėje jis būtų išmestas iš parlamento ir partijos pirmininko pareigų, o pas mus Lietuvos tai norma. Manau, Šarūnas Jasiukevičius tiek savo Facebook paskyroje, tiek savo Šaulių sąjungos organizacijoje sukūrė žmonių grupę, turinčią tikslą diskriminuoti žmonių grupę arba kurstyti prieš ją ir žudyti ją, žudyti žmones, tai yra prieš rusų tautybės žmones ir jo subjektyviu vertinimu „vatnikus“ ir „kolaborantus“, kuriuos jis pats traktuoja kaip „vatnikus, kolaborantus“ ir tai atitinka BK 170-1 straipsnio dispoziciją. Todėl kreipiausi į teisėtvarką ir valdžią, nes man ir kitiems Lietuvos piliečiams, dėl pažiūrų ir pasisakymų ir dėl smurto organizatoriaus Šarūno Jasiukevičiaus ir kitų šių psichopatų ir fanatikų kyla pavojus gyvybei ir sveikatai, nes Šarūnas Jasiukevičius ir jo įtakota smurtui grupė žmonių ketina žudyti ir terorizuoti mane ir kitus Lietuvos piliečius, ir teisėtvarka privalo reaguoti, teisti smurto organizatorių Šarūno Jasiukevičių ir išardyti tą smurtą ir žudymą ir neapykantą žmonių grupę. Aš nepalaikau Rusijos ir Rusijos karo, tačiau mane šmeižia ir įžeidinėja Šarūnas Jasiukevičius ir Emilis Zingeris, kad jų subjektyviu primityviu vertinimu aš atseit esu prorusiškas ir kolaborantas, nes pasisakau prieš neapykantą rusams (o Rusijos valdžios aš nemėgstu) ir kritikuoju Lietuvos, Ukrainos, Rusijos, JAV ir ES valdžias dėl jų blogos politikos, tačiau tokio mąstymo žmonėms nieko nepaaiškinsi, bet jie pavojingi psichopatai linkę žudyti kitus žmones. Žinau, kad tokie panašūs psichopatai, fanatikai „patriotai“ terorizavo, kankino ir žudė žmones Ukrainos kare, 2 pasauliniame kare ir kituose karuose, tas pats smurtas gresia Lietuvoje, kur viešai atvirai Šaulių sąjungos nariai grasina žudyti, terorizuoti, persekioti kitus šalies piliečius dėl jų pažiūrų ir pasisakymų. Blogiausia, kad tokie Šaulių sąjungos nariai kaip Šarūnas Jasiukevičius ir Emilis Zingeris yra tokie propagandistai, jie turi Facebook daug sekėjų, Šarūno Jasiukevičiaus smurtinius pasisakymus ir neapykantos kalbą seka apie 50 000 Lietuvos piliečių, jie neigiamai įtakoja ir formuoja kitų žmonių nuomonę, jie kursto neapykantą prieš mane ir kitus žmones, skatina nusikalstamas veikas dėl jų įtakos prieš mane gali smurtauti kiti jų įtakoti žmonės. Reikia suprasti, kad nacizmas nėra tik garbinti Hitlerį ir nacistų atributiką, dabar tie žmonės slepiasi ir neviešina nacių atributikos, nes už tai persekiojama teisiškai. Pasaulis kovoja prieš nacizmą. Nacizmas yra persekioti, terorizuoti, žudyti kitaminčius, kaip darė vokiečiai naciai su kitais vokiečiais ir nekęsti kitos tautybės žmonių ir norėti jiems kenkti, ką darė vokiečiai naciai ir daro kai kurie ukrainiečiai ir kai kurie lietuviai rusų atžvilgiu ir tai yra



neapykanta ir blogis, kuris nuves tik į pražūtį ir karą. Manau, Šarūnas Jasiukevičius ir Emilis Zingeris, galbūt ir Gabrielius Liaudanskas, turi nacistines pažiūras, tai neapykantos žmonės, smurtautojai, potencialūs žudikai, kurie rašo kad laukia karo padėties (kai būtų sutrikęs policijos ir teismų darbas ir būtų karo įstatymai) kad galėtų daryti nusikaltimus valstybės įgalioti (terorizuoti, persekioti kitus šalies piliečius, ką Šarūnas Jasiukevičius ir paskelbė reiktų daryti Šaulių sąjungai) , juk pati valstybė Šaulių sąjungos nariams Šarūnui Jasiukevičiui ir Emiliui Zingeriui davė įgaliojimus ir ginklus, ne tam kad jie grasintų ir žudytų kitus piliečius, o prieš užsienio priešo kariuomenę. Jeigu prokuratūra ir policija nematėte, galite susirasti buvusio Seimo nario Dainio Kepenio Facebook paskyroje, kur jis įrašė video įrašą, kuriame liudija tą patį, kad jam nepritarus Šaulių sąjungos susidorojimams su valstybės piliečiams, grasino su juo susidoroti ir jį išmesti iš Šaulių sąjungos kad jis apie tai viešai nekalbėtų. Bet tai didelis pavojus kai kuriems piliečiams visuomenei. Šarūnui Jasiukevičiui pradėtas ikiteisminis tyrimas pagal BK 170 str pagal mano pareiškimus, Š.Jasiukevičius sužinojęs apie tai, man keršijo , persekiojo mane, grasino susidoroti su manimi. Š.Jasiukevičius tyčiojosi iš manęs, mane įžeidinėjo, klausė ar aš miegu su mama (žemiausias Š.Jasiukevičiaus lygis) žuvusio rusų kario paso ir karinio bilieta ir iš Seimo nario Remigijaus Žemataičio. Rusijos teisėtvarka jį kaltina sunkiais nusikaltimais ir jį nuteisė net 23 metams kalėjimo, už akių Matote, Šarūnas Jasiukevičius, Gabrielius Liaudanskas, Emilis Zingeris gali mane, bet kurį žmogų, Seimo narį laikyti jų subjektyviu mąstymu „kolaborantu“ ar „vatniku“ ir siekti nužudyti, Š.Jasiukevičius „kolaborantu“ įvardijo mane, kitus žmones, „vatnikais“ vadino Astrą Astrauskaitę, Almantą Stankūną kuriam jaučia asmeninę neapykantą dėl nesutarimų Nacionalinio susivienijimo partijoje, iš kurios išėjo Š.Jasiukevičius. Atkreipiu dėmesį, kol yra taikos padėtis, tai visus klausimus susijusius su ginklais sprendžia policija, kuriai žinomi tų piliečių grasinimai susidoroti (informavau policiją), tačiau nuo karo padėties paskelbimo valdžią gauna kariškiai, todėl tokie žmonės kaip Gabrielius Liaudanskas, Šarūnas Jasiukevičius, Emilis Zingeris, kiti Šaulių sąjungos nariai, Valdas Bartkevičius, Danielius Lupšicas ginkluoti ir pavojingi ir jie gali žudyti, terorizuoti mane ir kitus Lietuvos piliečius, nes jie grasina žudyti ir terorizuoti, todėl jie laukia karinės padėties, kai policija, teismai, prokuratūra, įstatymai nebeveiks, kaip veikia taikos metu ir jie įgautų valdžią prieš mane ir kitus žmones su automatais. Nes karo padėties atveju, tada jokių įstatymų nebėra ir daro tai ką nori ir įvairius nusikaltimus žmonės - kas turi ginklus ir automatus, tai puikiai žinoma iš karų istorijos ir iš Ukrainos karo istorijos, todėl ir vyksta tiek daug nužudymų, kankinimų ir terorizavimo karo metu, nes tie žmonės teisėtvarkos institucijų nekontroliuojami ir jie nebijo teisinės atsakomybės ir suveda sąskaitas su politiniais oponentais, opozicija ar apskritai jiems nepatinkantiems žmonėms. O kare nužudžius žmones- liudytojus, jiems negrės atsakomybė ir kare niekas nemato, nes žmonės išsigandę dėl savo gyvybės. Todėl Lietuvos prokuratūra, policija ir teismai dabar, nelaukiant karo padėties, turi teisiškai sudrausminti tokius žmones, nes teisėtvarkai gerai žinomi šių žmonių grasinimai žudyti ir terorizuoti savo piliečius ir iš jų teisėtvarka turi atimti visus leidimus ginklams ir visus ginklus visam laikui, kad jie nekeltų pavojaus žmonėms. Manau, iš jų turėtų būti atimti ginklai ir neišduoti jiems ginklai ir karo atveju, nes jie gali žudyti ir terorizuoti kitus piliečius, kaip patys viešai skelbė. Kitaip teisėtvarka palieka tuose žmonėse potencialų pavojų ir jeigu nukentės ir bus nužudyti kiti Lietuvos piliečiai, tai bus ir teisėtvarkos kaltė ir atsakomybė, kad žinodama apie grėsmės, jas toleravo ir neužkardijo nusikaltimų. Taip pat, manau, prokuratūra apžiūrėjusi Astos Kuznecovaitės, Šarūno Jasiukevičiaus, Valdo Bartkevičiaus, Emilio Zingerio ir Danieliaus Lupšico Facebook paskyras turėtų jiems iškelti baudžiamas bylas pagal BK 170 str. tautinės neapykantos prieš rusus kurstymą ir prieš jų manymu „vatnikų“ neapykantos kurstymą ir jų smurtinius pasisakymus, ir dėl jų grasinimų susidoroti ir žudyti ir terorizuoti kitus Lietuvos piliečius pagal pažiūras nes baudžiamoms byloms tikrai yra pagrindo (aš žiūrėjau) , nes paskui mes visi Lietuvoje per tokius neprotingus žmones, provokatorius galime kentėti , nes jie



linkę į smurtą, tyčia provokuoja ir piktina rusus ir Rusiją skatiną jų agresiją. Jeigu lietuvių atžvilgiu rusai taip elgtųsi kaip lietuviai kursto tautinę neapykantą prieš rusus, juos niekina, įžeidinėja, ragina žudyti, tai lietuviai irgi pyktų, tik Lietuva Rusijai nieko negali padaryti, o Rusija gali užpulti Lietuvą ir ją okupuoti. Nekeldama bylų tokiems kurstytojams prokuratūra rizikuoja visa mūsų lietuvių tauta, jos saugumu, nes Rusija stebi visą viešą Lietuvos informacinę erdvę, žiniasklaidą, socialinius tinklus, Lietuvos policijos, prokuratūros, teismų darbą ir vietiniai lietuviai nepasitiki prokuratūra ir valstybe apskritai - jeigu neteisiami provokatoriai ir grasintojai žudyti kitus piliečius, kurie rizikuoja visa tauta. Užtat šie provokatoriai ir puola mane, persekioja, grasina sumušti ir nužudyti, nes aš pasisakau, kad nenoriu karo Lietuvoje ir žmonių skerdynių ir Vilniaus ir kitų miestų ir namų griovimo ir karo nusikaltimų ir užsistojų paprastus gerus Lietuvos rusus ir Rusijos piliečius nuo kai kurių lietuvių psichopatų, fanatikų, kurie mus „kiša“ į karą, nes jie nori karo, nori pasijusti su automatais reikšmingais prieš kitus žmones ir juos terorizuoti ir žudyti, kaip patys viešai skelbia. Todėl prašau prokuratūrą atsižvelgti kad čia tie patys žmonės Asta Kuznecovaitė, Valdas Bartkevičius, Šarūnas Jasiukevičius, Emilis Zingeris ir kiti žmonės, kurie organizuotai persekioja mane ir kitus jų vertinimu „vatnikus“ ar „kolaborantus“, renka asmeninius duomenis, terorizuoja ir prokurorui susipažinti su ikiteisminio tyrimo medžiaga nr. 01-1-11403-25, nes tai yra ta pati esmė. Šie žmonės turėjo būti teisiskai sutvarkyti, teisiami. Esmė: Asta Kuznecovaitė ir jos Facebook vartotojai, draugai, bendrininkai (kai kurie buvo apklausti ikiteisminiame tyrime kaip liudytojai, bet pagal jų atsakymus matau, jiems buvo užduoti netinkami klausimai, kai kurių teisėtvara be pagrindo neapklausė, nes liudytojai melagingai išsisukinėjo nuo apklausų) ir Š.Jasiukevičius ir V.Bartkevičius ir E.Zingeris ir jų Facebook bendrininkai, draugai, sekėjai nekenčia manęs, todėl persekioja mane, neteisėtai surinko mano asmens duomenis, kuriuos manau gavo iš A.Kuznecovaitės, terorizuoja, šmeižia, įžeidinėja mane, visaip man kenkia, nori su manimi susidoroti, sumušti arba nužudyti mane dėl mano pažiūrų ir pasisakymų prieš karo kurstymą, provokatorius, dėl kritikos valdžiai, dėl to kad užsistojų nekaltus Lietuvos rusus ar Rusijos piliečius prieš kuriuos šie žmonės kursto neapykantą. Šarūnas Jasiukevičius, Valdas Bartkevičius ir Emilis Zingeris, matyti iš jų Facebook paskyrų matyti bendrauja su „Azov“ kariais, Ukrainos kariais, Ukrainos radikalais, kurie yra pavojingi ir ginkluoti žmonės. Manau, A.Kuznecovaitė, V.Bartkevičius, E.Zingeris gali paprašyti Ukrainos karių mane nužudyti ar sumušti, nes jie žino mano namų adresą, sakydami jiems kad aš atseit prorusiškas ir dirbu Rusijai, kas neatitinka tikrovės, tačiau jie taip įsitikinę šmeižia mane. V.Bartkevičius, E.Zingeris ir Š.Jasiukevičius mane viešai įvardino prorusišku kolaborantu, grasina su manimi susidoroti, Š.Jasiukevičius yra viešai paskelbęs Šaulių sąjungos instrukcijas, kaip žudyti ir terorizuoti savo šalies piliečius, jų manymu kolobarantus, dėl ko mano pareiškimais pradėtas ikiteisminis tyrimas, tai reiškia jie ketina žudyti ir mane, nes jie mane viešai vadina „kolobarantu“ Apgailėtina, kai šalies vadovai priešina, kiršina žmones, skatina agresiją kalbėdami apie penktą koloną, kai mes turime mažą ir silpną tautą ir bejėgiai apsiginti nuo Rusijos, kai reikia vienyti tautą, o ne skelbti kitus piliečius priešais ir penktą koloną, o teisėtvara nepersekioja žmonių, kurie grasina žudyti ir terorizuoti su ginklais. Smurtas toleruojamas valstybėje, tai formuojama mums banditinė neteisinė valstybė Manau, Š. Jasiukevičius, kuris neseniai laidoje sakė, kad nėra problemos, kurios neišspręstų karinis perversmas ir panašaus mąstymo į jį žmonės nori chaoso valstybėje, karinio valdžios perversmo ir karinės padėties, tam kad su ginklu susidorotų su kitaip manančiais šalies piliečiais, opozicija, kurią jie primityviai vadina „vatnikais“ ir „kolaborantais“ ir tai yra pavojus Lietuvos piliečiams, jų gyvybei ir visuomenei. Laurynas Kasčiūnas ir Šarūnas Jasiukevičius nori „vatos“ įstatymo, jie siekia užgniaužti demokratiją ir žodžio laisvę Lietuvoje ir įbauginti viešai kalbėti žmones tiek priimant teisės aktus, tiek su ginklais. Prašau Lietuvos policiją ir prokuratūrą nedelsiant užgrasimus žudyti savo šalies piliečius - atimti leidimus ginklams ir visus ginklus iš Šarūno



Jasiukevičiaus, Gabrieliaus Liaudansko „Svaro” ir jeigu turi leidimą ginklui ir ginklus iš Lauryno Kasčiūno ir iš visų žinomų asmenų, kurie reiškiasi socialiniuose tinkluose arba jeigu policija gavo informaciją apie tokius asmenis, kurie grasina žudyti ir turi ginklus, nes tai pavojingi žmonės, potencialūs mano ir kitų Lietuvos piliečių žudikai. Priešingu atveju prokuratūra ir policija privalo priimti teisinę atsakomybę už jiems žinomų asmenų pavojų ir jų grėsmių nepašalinimą, dėl ko gali nukentėti ir nužudyti Lietuvos piliečiai. Šaulių sąjungos propagandistas, kuris laiko save žurnalistu, Šarūnas Jasiukevičius su pasididžiavimu pasidalino LRT straipsnį „Praeities žvalgas” Jasiukevičius: nežaiskime demokratijos su kolaborantais Lietuvoje” už kurį tenka atsakomybė jam pačiam ir LRT. Šarūnas Jasiukevičius dar kartą pakartojo savo ketinimus ir nuostatas, kurias turi nuo 2016 metų straipsnio dėl kurio pradėtas ikiteisminis tyrimas, kas tik patvirtina tyčinę, sistematinę, piktybinę, Šarūno Jasiukevičiaus nusikalstamą veiką, kurstymą smurtauti ir žudyti „kolaborantus”, kuriuos jis pats ir jo sekėjai nustato kas yra kolaborantai, kurie ir mane įrašė į savo naikinamų „kolaborantų” sąrašą. Valdžia ir teisėtvara turi teisti Š.Jasiukevičių ir išardyti tą smurto neformalią žmonių grupę, kuri ketina žudyti mane ir kitus piliečius, kitaip mes ne iš toli neturime teisinės valstybės. Kreipiuosi į LRT ir policiją ir dėl 2025 m. balandžio 12 d. rodytos laidos „Pasivaikščiokimai“, iškeltos ir į Mediateką čia: <https://www.lrt.lt/.../praeities-zvalgas-jasiukevicius...> – ar pažeidžia ar ne joje išreikšta pašnekovo nuomonė Lietuvos visuomenės informavimo etikos kodekso (LVIEK)? Omenyje turiu publikacijos antraštę („Praeities žvalgas“ Šarūnas Jasiukevičius: nežaiskime demokratijos su kolaborantais Lietuvoje“) ir jos dalį maždaug tarp 23:10 ir 25:00 žymų įrašė. Facebook radau žmogus išrašė žodžius, kad būtų aiškiau, ką turiu omenyje, todėl pateikiu dalį išsklotinės kurią prašau įvertinti. LRT paskelbė Šarūno Jasiukevičiaus informaciją, dėl ko jam pradėtas ikiteisminis tyrimas. Rytis Zemkauskas: Taigi, ko išmokai, ką apie save sužinojai, kokios tavo išvados? Šarūnas Jasiukevičius: Turbūt per pastaruosius tuos karo metus aš supratau, kad, pirmas dalykas, lietuviška patarlė „Duok durniui kelią“ yra labai labai neteisinga; ir kitas dalykas, kad jeigu yra bent menkiausias įtarimas, kad žmogus gali turėti kažkokių blogų kėslių, tai nereikia žaisti demokratijos. R. Z.: Reikia patikrinti tą įtarimą. Š. J.: Reikia iškart patikrinti tą įtarimą ir reikia iš karto imtis priemonių. Ir jeigu žmogus yra Lietuvoj, kuris pasisako už Rusijos agresiją ir jis remia Rusiją, nu mes negalim žaist demokratijos... R. Z.: Tai tą žmogų reikia stabdyt. Š. J.: Jį reikia būtinai stabdyt, reikia... R. Z.: Mes to nedarom, taip? Š. J.: Taip. Aš esu parašęs straipsnių ciklą, kuris sukėlė labai didelį skandalą, čia, berods, gal buvo du tūkstančiai penkiolikti metai, ir ten buvo keli ciklo straipsniai apie tai, kaip reikia elgtis su kolaborantais.(mano pastaba - Šarūnas Jasiukevičius dar kartą pripažįsta kad jis yra tų straipsnių autorius) Ir tada, tais laikais, labai buvo daug žmonių, sakė, kad negalima taip elgtis, čia yra nežmogiška, nežmoniška ir taip toliau. Ir dabar aš galvoju, kad tie straipsniai yra dar aktualesni negu tada, kai aš juos rašiau, kai prasidėjo karas Ukrainoj keturioliktais metais. Bet aš dabar jeigu pavadinsiu juos kolaborantais, tai kažkas atsidarys mano senus straipsnius ir sakys, ar, reiškia, tu nori pasakyti, kad reikia taip su jais elgtis? R. Z.: O ten kaip tu siūlai? Taip trumpai? Š. J.: Taikos metu tai yra prieš įstatymus. Bet karo metu įstatymai truputėlį kitaip veikia. Manau, Šarūnas Jasiukevičius ir jo bendraminčiai, Gabrielius Liaudanskas laukia X dienos, kai veiktų kitokie karo įstatymai, kad jie galėtų su ginklais persekioti, terorizuoti ir žudyti kitus piliečius, ką Šarūnas Jasiukevičius aprašė savo Šaulių sąjungos instrukcijose ir teisėtvara tai žinodama iš anksto privalo užkardyti piliečių terorizavimą ir žudynes, o asmenis kurie grasina žudyti kitus žmones griežtai teisti, atimti iš jų ginklus, kitaip apie teisinę valstybę nėra ko kalbėti. Po to bus vėlu, jeigu tokie kaip Š.Jasiukevičius ir panašaus mąstymo į jį asmenį žudys ir teorizuos kitus piliečius. Ar pasiūlyme „nežaisti demokratijos“ su Lietuvos gyventojais, neva įtariamais kolaboravimu su Rusija, yra ar nėra netiesioginio skatinimo daryti nusikaltimus ir pažeisti viešąją tvarką? Tuo labiau, kad pats pašnekovas pripažįsta, kad toks elgesys „taikos metu“ būtų „prieš įstatymus“, ir kad siūloma su jais elgtis „nežmogiškai, nežmoniškai ir taip toliau“? Šaulių sąjungos narys



Facebook Emilis Zingeris taip pat viešai kursto ir grasiina likviduoti ir žudyti kitus piliečius. E.Zingeris nenorodė konkrečios žmonių grupės kurią rengiasi likviduoti, žudyti, todėl likviduotinų žmonių sąrašas gali būti platus, pagal jo subjektyvų supratimą, manau ir valdžios kritikai gali būti likviduojami. E.Zingeris galėjo turėti omenyje ir valdžios opozicijos žmones, visuomenininkus, ne tik vatnikus, nes įvardijo abstrakčiai „juos“ Juos reikia deportuoti, izoliuoti, arba įvedus karinę padėtį likviduoti jau dabar. Nes jei jie išlauks savo akimirkos - jie ne tik padarys, kad "savi šaudė į savus", bet ir pasiglemš tą praeitą epizodą, Lietuvos istorijos dalį kurią niekina, ir sakys: štai matote tai įrodymas jog anuomet savi šaudė į savus, ir dabar įvyko/vyksta tas pats." Manau, tokie Šaulių sąjungos nariai fanatikai, psichopatai kaip Š.Jasiukevičius, G.Liaudanskas, E.Zingeris ir kiti asmenys gali bet ką laikyti „kolaborantu“, „vatniku“, „prorusišku“, savo nemėgstamus žmones taip vadinti ir paskui su jais susidoroti, nužudyti juos ar kitaip pakenkus jiems ir tai yra didelis pavojus visuomenei ir valstybei, kuri privalo nedelsiant spręsti šalies valdžia ir teisėtvara. Jeigu šalies teisėtvara nepriims principingų sprendimų, tai tai aš viešai kalbėsiu ir kelsiu viešai šitas problemas socialiniuose tinkluose, tarptautinėje žiniasklaidoje, tarptautiniuose teismuose, EŽTT, Europos Komisijoje, Europos parlamente ir t.t., nes gerai supratau iš savo patirties ir iš kitų žmonių pasakojimų apie jų patirtis, kaip teisėtvara neteisingai dirba ir kad tie skundai neišklausomi ir mažai prasmės turi. Prašau mane raštu informuoti apie tyrimo eigą ir priimtus rezultatus (GEDIMINO GEMSKIO PATEIKTAS TEKSTAS ORIGINALUS, NEKOREGUOTAS).

Pareiškimo patikrinimo metu liudytoju apklausiamas Edurdas Vaitkus parodė, kad jis Eduardas Vaitkus, asmens duomenys pažymoje, nori parodyti, kad 2025 m. gegužės 29 d. būnant namuose internetinėje platformoje „YouTube“ jis pastebėjo vaizdo įrašą, kuriame matė jam iš matymo žinomus asmenis, tai yra lansberginės politinės partijos pirmininkas Laurynas Kasčiūnas ir svečiuose pas jį buvo Gabrielius Liaudanskas, kuris yra vienas iš Lietuvos Šaulių sąjungos vadovų. Minėtas vaizdo įrašas pavadinimu: „KASČIŪNAS TV #3 | SVEČIUOSE GABRIELIUS LIAUDANSKAS“ (nuoroda: https://www.youtube.com/watch?v=pFQt_InCtTo). Minėtame vaizdo įrašė buvo paskleisti vieši raginimai smurtiniam susidorojimui su konkrečia žmonių grupe, kuri įvardinta kaip nelojalūs piliečiai. Su jais raginama susidoroti dėl jų įsitikinimų ar jų pažiūrų. Kalbama buvo apie būtinybę žudyti nelojalius piliečius. Lietuvos prezidentas Gitanas Nausėda viešai yra įvardinęs pareiškėją, Eduardą Vaitkų, kaip nelojalų pilietį Lietuvos valstybei, tai yra penktąją koloną, pavadindamas jį prorusišku veikėju, kuris atstovauja Rusijos interesus, o ne Lietuvos. L. Kasčiūnas pareiškėjo vizito Baltarusijoje metu, gegužės mėnesį apytiksliai, kreipėsi į generalinę prokuratūrą įvardindamas, kad jis padeda užsienio valstybei veikti prieš Lietuvą. Ingrida Šimonytė eidama premjeres pareigas viešai teigė, kad jis, Eduardas Vaitkus, yra Maksvos radijas. Nacionalinio susivienijimo partijos vienas iš vadovų V. Sinica viešai teigia, kad pareiškėjo vieta yra kalėjime, nes jis yra Lietuvos išdavikas. Valstybės saugumo departamento buvęs vadas Jauniškis, kuris yra dabartinis Lietuvos ambasadorius prie NATO viešai teigia, kad pareiškėjas, Eduardas Vaitkus, yra penktosios kolonos pavyzdys, o penktoji kolona reiškia, kad jie yra nelojalūs Lietuvos valstybei. Konkrečiai Laurynas Kasčiūnas laidoje, kurioje svečiavosi Gabrielius Liaudanskas, jie kalbėjosi ar šauliams yra pasakoma, kad jie turės žudyti nelojalius piliečius. Tada L. Kasčiūnas atsako, kad jis tikisi, kad yra pasakoma, kad reikės žudyti nelojalius piliečius. Tai buvo pasakyta viešai, plačiai auditorijai, tai buvo pasakyta ir šauliams ir kariškiams. Pareiškėjas yra įvardintas aukščiau nurodytų asmenų kaip nelojalus pilietis Lietuvos valstybėje ir dėl kurio veiklos reikalingas atsakas, todėl L. Kasčiūno G. Liaudansko pokalbį jis vertina, kad jie kalbėjo apie tai, kad jis turėtų būti nužudytas kaip nelojalus pilietis ir tai turėtų atlikti šauliai. Dar labai svarbu kad pokalbis vyko tarp politinės partijos vadovo ir vieno iš Šaulių profsąjungos vadovo, kuris turi kompetenciją duoti įsakymus šauliams – tai yra sukarintos organizacijos nariams. Laidos kontekstas rodo, kad pasisakymai laidoje gali būti suprasti kaip netiesioginiai,



tačiau labai aiškūs nurodymai veikti šauliams pagal nustatytą retoriką. Po šios laidos paleidimo į viešumą pareiškėjas jaučiasi nesaugus, bijo dėl savo saugumo ir visi jo šeimos nariai ir artimi asmenys bijo dėl jo saugumo. Jis yra gavęs grasinimų nužudyti, tačiau dėl to kreipėsi jau į policiją ir generalinę prokuratūrą ir dėl to buvo atliktas tyrimas. Tai ką jis pamatė laidoje tai nėra žodžio laisvė ir tai ne jo politinis įvertinimas, tai yra sisteminis smurto kurstymas, nukreiptas į žmonių grupę, pavadintą penktąja kolona (nelojalūs piliečiai) ir jo vardas ir pavardė buvo sutapatintas su penktąja kolona. Pareiškėjas peržiūrėjo baudžiamojo kodekso 170 str. 3 d. ir jis mano, kad yra visos būtinos sąlygos pradėti ikiteisminį tyrimą dėl jo pareiškimo – viešas raginimas, viešas paskelbimas, raginimas žudyti, grupė apibrėžta, nelojalūs piliečiai identifikuoti, kalbantys asmenys tai politinės jėgos ir galintys duoti nurodymus, ir asmenys kurie sukarintoms struktūrom gali duoti nurodymus. Daugiau nieko papildyti neturi.

Dėl vaizdo įrašo pavadinimu “Kasčiūnas TV #3 su svečiu Gabrieliumi Liaudansku” (Nuoroda „https://www.youtube.com/watch?v=pFQI_InCtTo“) Vilniaus aps. VPK Vilniaus m. 2 PK įvykis buvo 2025-06-02 registruotas Integruoto baudžiamojo proceso sistemoje, Nr. M-1-01-28600-25 ir nagrinėtas (gauti du pareiškimai) ir buvo atlikta vaizdo įrašo apžiūra. Įvertinus vaizdo įrašo turinį nebuvo nustatyta, kad Lauryno Kasčiūno ir Gabrieliaus Liaudansko viešas tarpusavio pokalbis, nuomonių išreiškimas, vieši pasisakymai pasiekė pavojingumo laipsnį dėl kurio asmenys galėtų būti patraukti baudžiamajon atsakomybėn. Tai yra šiuo nagrinėjamu atveju turi būti pakankamas padarytos veikos pavojingumas. Nėra duomenų, kad buvo veikama suvokiant savo veikos pavojingumą ir norint paskatinti smurtauti, fiziškai susidoroti ar kitaip veikti bei paskatinti neigiamą visuomenės reakciją. Darytina išvada, kad vaizdo įrašė kalbantys asmenys įgyvendino savo saviraiškos ir kalbos laisvę ir negalėjo sukelti realios grėsmės aptariamam baudžiamajam įstatymo saugomoms vertybėms.

2025-06-12 Integruoto baudžiamojo proceso sistemoje, dėl įvykio registruoto Nr. M-1-01-28600-25 buvo priimtas procesinis sprendimas – nutarimas atsisakyti pradėti ikiteisminį tyrimą, sprendimas tikrintas Vilniaus apygardos prokuratūros Vilniaus apylinkės prokuratūros ir jis paliktas galioti.

Lietuvos Respublikos baudžiamojo kodekso (toliau – LR BK) 2 str. 4 d. nustatyta, kad pagal baudžiamąjį įstatymą atsako tik tas asmuo, kurio padaryta veika atitinka baudžiamojo įstatymo numatytą nusikaltimo ar baudžiamojo nusižengimo sudėtį. Nusikalstamos veikos sudėtis – baudžiamajame įstatyme numatytų objektyviųjų ir subjektyviųjų požymių, kurie apibūdina pavojingą veiką kaip tam tikrą nusikaltimą arba baudžiamąjį nusižengimą, visuma. Jei nėra bent vieno iš šių požymių, nėra ir nusikalstamos veikos sudėties.

Pagal LR BK 170 str. „Kurstymas prieš bet kokios tautos, rasės, etninę, religinę ar kitokią žmonių grupę“ 3 d. baudžiamoji atsakomybė kyla „Tas, kas viešai kurstė smurtauti, fiziškai susidoroti su žmonių grupe ar jai priklausančiu asmeniu dėl amžiaus, lyties, seksualinės orientacijos, negalios, rasės, odos spalvos, tautybės, kalbos, kilmės, etninės kilmės, socialinės padėties, tikėjimo, religijos arba įsitikinimų ar pažiūrų arba finansavo ar kitaip materialiai rėmė tokią veiklą“.

BK 170 straipsnio 3 dalyje nustatyta veika reiškiasi, be kita ko, viešu kurstymu smurtauti, fiziškai susidoroti su žmonių grupe ar jai priklausančiu asmeniu dėl aukščiau nurodytų jų bruožų. Kurstymas smurtauti ar fiziškai susidoroti – tai tiesioginis ar netiesioginis skatinimas naudoti fizinę ar psichinę prievartą (žudyti, žaloti ir pan.).

Kvalifikuojant veiką pagal BK 170 straipsnio 3 dalį, būtina nustatyti, kad raginimai smurtauti buvo skiriami tam tikram neapibrėžtam skaitytojų ar klausytojų ratui tiesiogiai palenkti, t. y. sukurstyti juos prieš tam tikrą žmonių grupę ar jai priklausančią asmenį dėl lyties, seksualinės orientacijos, rasės, tautybės, kalbos, kilmės, socialinės padėties, tikėjimo, įsitikinimų ar pažiūrų, sukelti neapykantą, suformuoti niekinamą, diskriminacinį požiūrį į juos arba paskatinti panaudoti



fizinę ar psichinę prievartą prieš juos. Taip pat pažymėtina, kad aptariamose veikose padaromos tiesioginė tyčia – kaltininkas supranta, jog atlikdamas viešus pareiškimus viešai jis kursto viešai prieš juos smurtauti, fiziškai susidoroti, ir nori taip veikti.

Lietuvos Aukščiausiasis Teismas ne kartą yra pažymėjęs, jog baudžiamoji teisė nėra formali teisė. Ji nustato atsakomybę tik už pavojingas veikas, o ne formalius pažeidimus. Pripažįstant veiką nusikaltimu, žiūrima ne tik formalių kriterijų - padaryta veika, nors ir turinti LR BK straipsnio dispozicijoje numatyto nusikaltimo požymių, nėra pripažįstama nusikaltimu, jei pagal jos objektyvių ir subjektyvių požymių turinį, jų pasireiškimą nėra tokio pavojingumo laipsnio, kad vertinant ją pagal protingumo, proporcingumo, teisingumo ir kitų bendrųjų teisės principų nuostatas būtų pagrįstas represinių baudžiamojo proceso, baudžiamosios teisės priemonių (ultima ratio) taikymas šią veiką padariusiam asmeniui.

Šiuo konkrečiu atveju buvo analizuojama teismų praktika ir ja buvo vadovaujamasi - (2017-10-03 LIETUVOS AUKŠČIAUSIOJO TEISMO NUTARTIMI LIETUVOS RESPUBLIKOS VARDU (Baudžiamoji byla Nr. 2K-206-693/2017; Teisminio proceso Nr. 1-03-2-00333-2015-3; Procesinio sprendimo kategorijos: 1.2.11.2.2.1.).

Esant išvardintoms aplinkybėms nėra pagrindo konstatuoti, jog buvo įvykdyta nusikalstama veika bei spręsti apie atitinkamo asmens patraukimą baudžiamajon atsakomybėn bei nėra pagrindo pradėti ikiteisminį tyrimą.

Atsižvelgdamas į išdėstytas aplinkybes ir vadovaudamasis Lietuvos Respublikos baudžiamojo proceso kodekso (toliau – BPK) 3 str. 1 d. 1 p., 168 str. ir Lietuvos Respublikos baudžiamojo kodekso 170 str. 3 d., n u t a r i a atsisakyti pradėti ikiteisminį tyrimą.

Veika, dėl kurios atsisakyta pradėti ikiteisminį tyrimą	Lietuvos Respublikos baudžiamojo kodekso 170 str. 3 d.
Nustatytas administracinis teisės pažeidimas ar kituose teisės aktuose numatytas nusižengimas	
Nustatyto administracinio ar kito teisės pažeidimo medžiagą nutarta perduoti	
Kiti sprendimai, susiję su atsisakymu pradėti ikiteisminį tyrimą	
Nutarimo nuorašą nutarta išsiųsti	Gediminui Gemskiui Eduardui Vaitkui
Nutarimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos baudžiamojo proceso kodekso 168 straipsnio 5 dalyje nustatyta tvarka Vilniaus apygardos prokuratūros Vilniaus apylinkės prokuratūros 4-ojo skyriaus prokurorui per 7 dienas nuo nutarimo gavimo dienos.	
Nutarimą priėmė	Vyresnysis tyrėjas Danutė Adomavičienė



REZOLIUCIJOS LAPAS

Ikiteisminio tyrimo Nr.	M-2-02-00424-25
Dokumentas	Nutarimas atsisakyti pradėti IT
Dokumento data	2025-07-03
Dokumento numeris	IBPS-V-1812432-25
Pasirašęs pareigūnas	Vyresnysis tyrėjas Danutė Adomavičienė

Dokumento rezoliucija:

Atsakingas	Vilniaus apskrities vyriausiojo policijos komisariato; Vilniaus miesto antrojo policijos komisariato; 2-asis veiklos skyrius; Vyresnysis tyrėjas Danutė Adomavičienė
Rezoliucija	Sutinku
BK str.	
Terminas	
Tyrimo grupė	
Asmenys susipažinimui	
Pastaba	
Rezoliucijos data	2025-07-03
Rezoliuciją surašė	Vilniaus apskrities vyriausiojo policijos komisariato; Vilniaus miesto antrojo policijos komisariato; 2-asis veiklos skyrius; Vyriausiasis tyrėjas Franciška Rainienė

DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai)	Vilniaus apskrities vyriausiojo policijos komisariato Vilniaus miesto antrojo policijos komisariato 2-asis veiklos skyrius 191688326, Algirdo g. 20, LT-03218 Vilnius
Dokumento pavadinimas (antraštė)	Nutarimas atsisakyti pradėti IT
Dokumento registracijos data ir numeris	2025-07-03 Nr. IBPS-V-1812432-25
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos numeris	–
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo	ADOC-V1.0
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui užtikrinti	"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas naudojant "RCSC IssuingCA-2, VI Registru Centras - i.k. 124110246 LT" išduotą sertifikatą "Informatikos ir ryšių departamentas prie LR vidaus reikalų ministerijos, Informatikos ir ryšių departamentas prie LR vidaus reikalų ministerijos, į.k.188774822 LT", sertifikatas galioja nuo 2025-02-04 16:07:46 iki 2028-02-04 16:07:46. Veiksmą atliko 2025-07-03 14:46:20 (GMT+03:00) Danutė Adomavičienė, Vyresnysis tyrėjas, Vilniaus apskrities vyriausiojo policijos komisariato Vilniaus miesto antrojo policijos komisariato 2-asis veiklos skyrius "Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas naudojant "RCSC IssuingCA-2, VI Registru Centras - i.k. 124110246 LT" išduotą sertifikatą "Informatikos ir ryšių departamentas prie LR vidaus reikalų ministerijos, Informatikos ir ryšių departamentas prie LR vidaus reikalų ministerijos, į.k.188774822 LT", sertifikatas galioja nuo 2025-02-04 16:07:46 iki 2028-02-04 16:07:46. Veiksmą atliko 2025-07-03 14:46:20 (GMT+03:00) Informatikos ir ryšių departamentas prie LR vidaus reikalų ministerijos "Susipažinimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas naudojant "RCSC IssuingCA-2, VI Registru Centras - i.k. 124110246 LT" išduotą sertifikatą "Informatikos ir ryšių departamentas prie LR vidaus reikalų ministerijos, Informatikos ir ryšių departamentas prie LR vidaus reikalų ministerijos, į.k.188774822 LT", sertifikatas galioja nuo 2025-02-04 16:07:46 iki 2028-02-04 16:07:46. Veiksmą atliko 2025-07-03 14:56:11 (GMT+03:00) Franciška Rainienė, Vyriausiasis tyrėjas, Vilniaus apskrities vyriausiojo policijos komisariato Vilniaus miesto antrojo policijos komisariato 2-asis veiklos skyrius
Pagrindinio dokumento priedų skaičius	1
Pagrindinio dokumento priedamų dokumentų skaičius	–
Priedamo dokumento sudarytojas (-ai)	–
Priedamo dokumento pavadinimas (antraštė)	–
Priedamo dokumento registracijos data ir numeris	–
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis dokumentas, pavadinimas	IBPS sistema, versija 1.3.36
Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)	Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus. Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2025-07-04 13:23:52)
Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir jį atspausdinęs darbuotojas	Nuorašą suformavo IBPS sistema 2025-07-04 13:23:53 Vyresnysis tyrėjas Danutė Adomavičienė
Medžiagos Nr.	M-2-02-00424-25